
s blížícím se koncem roku je pro nás ctí

vám poslat vánoční pozdrav s přáním vše-

ho nejlepšího do dalšího roku. V tuto

dobu, kdy se rodiny scházejí a svět zpo-

maluje, si připomínáme hodnoty, které

jsou pro nás všechny důležité – lásku, sou-

cit a vzájemnou podporu.

Vánoční období je časem radosti a sdílení. Přejeme vám,

abyste ho mohli strávit v kruhu svých nejbližších, plni lásky

a pohody. Ať vánoční světla přinášejí do vašich domovů

teplo a klid. Mějme na paměti také vděčnost: děkujeme vám

za váš přínos k rozvoji našeho krásného města Mimoně.

Přecházíme do dalšího roku s nadějí a očekáváním. Máme

před sebou 365 nových dní plných příležitostí, výzev a rados-

tí. 

Přejeme vám, abyste měli šťastné a pohodové Vánoce a aby

nový rok byl plný úspěchů, zdraví a radosti. Ať nás čeká

společně mnoho krásných okamžiků a úspěchů v roce 2024.

S přátelským pozdravem,

Petr Král a Jaroslava Bizoňová

Vážení občané Mimoně,

Z obsahu
• Usnesení z jednání Zastupitelstva č. 8/2023
• Pozvánky na vánoční kulturní a společenské akce 
• Harmonogram svozu odpadu na rok 2024

od 2. 12. 2023 do 7. 1. 2024 je v Městském muzeu k vidění  prodejní výstava vánočních ozdob Kouzlo Vánoc

Měsíčník - ZDARMA - Vydává město Mimoň

423 prosinec 2023



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ2 Prosinec 2023

CO VÁS ZAJÍMÁ

bytem Mladá Boleslav a ukládá starostovi splátkový kalendář,
který je přílohou tohoto usnesení, podepsat a 2) uzavření splát-
kového kalendáře na úhradu dluhu za nezaplacenou fakturu
č. …ve výši 38.003 Kč s pravidelnou měsíční splátkou minimálně
1000 Kč s p. V. B., nyní bytem … a ukládá starostovi splátkový
kalendář, který je přílohou tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. Z23/111
Prodej části pozemku p. č. 3875 v k. ú. Mimoň – lokalita Pražská
ul.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) prodej části pozemku p. č. 3875 orná půda, a to díl a oddělený
z pozemku p. č. 3875 na základě geometrického plánu č. 2510-
89/2023 o výměře 26 m2 (celková výměra pozemku je 310 m2)
v k. ú. Mimoň za účelem sjednocení pozemků žadatele za cenu
dle Zásad pro prodej nemovitých věcí z majetku města Mimoň
ve výši 350 Kč/m2 + DPH paní RK bytem … 471 24 Mimoň
a b) kupní smlouvu v předloženém znění a ukládá starostovi
města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podep-
sat. 

usnesení č. Z23/112
Odkoupení areálu Závodiště Mimoň – kupní smlouva
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) odkoupení nemovitých věcí v katastrálním území Mimoň,
a to: – pozemek parc. č. 428, ostatní plocha, o výměře 1.329 m2, –
část pozemku parc. č. 4288, ostatní plocha, označená na základě
geometrického plánu č. 2518-160/2023 parc. č. 4288/2 o výměře
8 192 m}, jejíž součástí je zemědělská stavba Mimoň II, číslo
popisné 144, - část pozemku parc. č. 4290, ostatní plocha, ozna-
čená na základě geometrického plánu č. 2518-160/2023 parcel-
ním číslem 4290/2 o výměře 151 m2, – část pozemku parc. č. 4291,
trvalý travní porost, označená na základě geometrického plánu
č. 2518-160/2023 parc. č. 4291/2 o výměře 12 728 m2, – pozemek
parc. č. 4373, trvalý travní porost, o výměře 86 612 m2, – pozemek
parc. č. 4374, trvalý travní porost, o výměře 89 450 m2, – pozemek
parc. č. 4375, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 967 m2, –
pozemek parc. č. 4376, trvalý travní porost, o výměře 53 115 m2, –
pozemek parc. č. 4379, ostatní plocha, o výměře 5 596 m2, –
pozemek parc. č. 4388, ostatní plocha, o výměře 980 m2, – poze-
mek parc. č. 4389, trvalý travní porost, o výměře 157 m2, zapsa-
ných na listu vlastnictví č. 2700 od společnosti EDDIE s.r.o., se
sídlem Holušická 2253/1, Chodov, 148 00 Praha , IČ 26158922,
za cenu celkem 17 milionů Kč + DPH za účelem dalšího využití
k ekonomické činnosti města (pronájem na zahrádky a k chovu
zvířectva apod.) a za podmínek uvedených v předložené kupní
smlouvě, b) kupní smlouvu v předloženém znění, c) smlouvu
o úschově, správě a výplatě kupní ceny a listin (smlouva o notářské
úschově) s JUDr. Vladimírou Ostrožlíkovou, notářkou se sídlem
Legionářská 56, 544 01 Dvůr Králové v předloženém znění
a d) ukládá starostovi města kupní smlouvu a smlouvu o notářské
úschově, které jsou přílohou tohoto usnesení, podepsat. Finanční
prostředky k úhradě kupní ceny budou zařazeny do rozpočtu
2024 a 2025.

usnesení č. Z23/113
Zpracování prováděcí projektové dokumentace na zástavbu
západní strany náměstí 1. máje
Zastupitelstvo města Mimoň souhlasí s vyčleněním finanč-
ních prostředků na zpracování prováděcí projektové dokumen-
tace na novostavbu Kulturního a kreativního centra na nám.
1. máje, a ukládá Odboru rozvoje města zahrnout příslušné

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ
Zastupitelstva č. 8/2023

města Mimoň, které se uskutečnilo dne 19. 10. 2023

usnesení č. Z23/107
Volba ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo města Mimoň volí tyto ověřovatele zápisu:
Ing. Bizoně R. a T. Jaroše.

usnesení č. Z23/108
Projednání a schválení programu jednání
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje program jednání
zastupitelstva.

usnesení č. Z23/109
Projednání a schválení programu jednání
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje zařazení bodu č. 20
do programu jednání.

usnesení č. Z23/110
Žádost o splátkový kalendář - V.B.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
1) uzavření splátkového kalendáře na úhradu dluhu za nezapla-
cené nájemné za byt na adrese … ve výši 40.911,27 Kč s pravi-
delnou měsíční splátkou minimálně 1000 Kč s p. V. B., nyní

Další zateplený dům v Mimoni
V Mimoni jsme opravili a zateplili další dům v ul. Nádražní.

Petr Král, starosta města



CO VÁS ZAJÍMÁ

3Prosinec 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

finanční prostředky ve výši 1 700 tis. Kč do návrhu rozpočtu
města na rok 2024.

usnesení č. Z23/114
Žádost o individuální dotaci a změna rozpočtu č. Z29 – hasiči
Mimoň – sportovní materiál
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 1) změnu rozpočtu
č. Z29 – snížení běžných výdajů o 25.000 Kč a navýšení běžných
výdajů o 25.000 Kč za účelem poskytnutí individuální dotace
pro spolek SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů Mimoň, Tyršovo
náměstí 70/I, 471 24 Mimoň, IČ 637 78 866, dle přílohy č. 1
a důvodové zprávy. 2) přidělení individuální dotace z rozpočtu
města Mimoň ve výši 25.000 Kč spolku SH ČMS-Sboru dobro-
volných hasičů Mimoň, Tyršovo náměstí 70/I, 471 24 Mimoň,
IČ 637 78 866, na projekt „Sportovní materiál pro družstvo
dorostu a mužů“, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy
a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.

usnesení č. Z23/115
Žádost o individuální dotaci a změna rozpočtu č. Z30 – hasiči
Mimoň – výroba překážek
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 1) změnu rozpočtu
č. Z30 – snížení běžných výdajů o 30.000 Kč a navýšení běžných
výdajů o 30.000 Kč za účelem poskytnutí individuální dotace
pro spolek SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů Mimoň, Tyršovo
náměstí 70/I, 471 24 Mimoň, IČ 637 78 866, dle přílohy č. 1
a důvodové zprávy. 2) přidělení individuální dotace z rozpočtu
města Mimoň ve výši 30.000 Kč spolku SH ČMS-Sboru dobro-
volných hasičů Mimoň, Tyršovo náměstí 70/I, 471 24 Mimoň,
IČ 637 78 866, na projekt „Výroba překážek pro mladé hasiče
a dorost“, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá
starostovi města smlouvu podepsat.

usnesení č. Z23/116
Změna rozpočtu č. Z31 – kontejnery na odpad
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu Z31
– snížení běžných výdajů a navýšení kapitálových výdajů
o 441.166 Kč. Kč za účelem nákupu kontejnerů na odpad dle
důvodové zprávy a přílohy č.1.

usnesení č. Z23/117
Změna rozpočtu č. Z32 – investiční příspěvek Zahradnictví
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu
č. Z32 – navýšení investičního příspěvku příspěvkové organizaci
Zahradnictví Mimoň, příspěvková organizace, IČO: 21551367
a navýšení financování o 1 370 tis. Kč dle důvodové zprávy a pří-
lohy č. 1. 

usnesení č. Z23/118
Změna rozpočtu č. Z33 - ul. Hvězdovská
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu
č. Z33 – snížení příjmů o 4.287.437,74 Kč, navýšení výdajů
o 112.500 Kč a navýšení financování o 4.399.937,74 Kč o pří-
spěvek Libereckého kraje na projekt Humanizace Hvězdovské
ulice, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.

usnesení č. Z23/119
Změna rozpočtu č. Z34 – dotace na zateplení bytových domů
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu
č. Z34 – snížení příjmů a navýšení financování o 17.995.570,58 Kč
o dotaci na zateplení bytových domů dle důvodové zprávy a pří-
lohy č. 1.

usnesení č. Z23/120
Změna rozpočtu č. Z35 – neinvestiční příspěvek Kultura
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu
č. Z35 – navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové orga-
nizaci Kultura Mimoň, Svébořická 309, Mimoň, p. o., IČO
08652341 a snížení běžných výdajů o 300 tis. Kč dle důvodové
zprávy a přílohy č. 1. 

usnesení č. Z23/121
Změna rozpočtu č. Z36 – zateplení bytových domů
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu
č. Z36 – navýšení kapitálových výdajů a navýšení financování
o 3.000.000 Kč na zateplení bytových domů dle důvodové zprávy
a přílohy č. 1.

usnesení č. Z23/122
Změna rozpočtu č. Z37 – opravy a udržování silnic
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu
č. Z37 – snížení kapitálových výdajů a zvýšení běžných výdajů
o 350.000 Kč na opravy a udržování silnic dle důvodové zprávy
a přílohy č.1.
usnesení č. Z23/123

Změna rozpočtu č. Z38 – příspěvek SVS a.s.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu
č. Z38 – zvýšení běžných výdajů a zvýšení příjmů ze spolufi-
nancování akce „Mimoň, ul. Skřivančí – obnova povrchů komu-
nikací“ o 600.000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.

usnesení č. Z23/124
Statut sociálního fondu města Mimoň
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Statut sociálního fondu
města Mimoň v předloženém znění. Statut je nedílnou součástí
tohoto materiálu.

usnesení č. Z23/125
Zápis z jednání kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání
kontrolního výboru ze dne 9.10. 2023, který je přílohou.

usnesení č. Z23/126
Zápis z jednání finančního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání
finančního výboru ze dne 16. 10. 2023, který je přílohou důvo-
dové zprávy.

usnesení č. Z23/127
Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distri-
buční sítě NN
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření Smlouvy číslo
8120093236 o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního
zařízení určeného k dodávce elektrické energie, se společností
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8,
405 02 Děčín IV – Podmokly, a ukládá Odboru rozvoje města
zahrnout příslušné finanční prostředky ve výši 1.097 tis. Kč bez
DPH potřebné na realizaci přeložky do návrhu rozpočtu města
na rok 2024, které budou výdajem investiční akce Regenerace
sídliště Letná.

Petr Král, starosta 
Jaroslava Bizoňová, místostarostka



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ4 Prosinec 2023

CO VÁS ZAJÍMÁ

(inzerce)

Doprodej pozemků na RD U Mitexu
a na zahrádky pod Letnou
Město Mimoň ukončilo první kola prodejů pozemků, a to

na výstavbu RD U Mitexu a na zahrádky pod Letnou. Nyní

probíhá již buď uzavírání kupních smluv nebo schvalování

kupních smluv z prvních zveřejněných kol v zastupitelstvu

města.

Nyní byly zveřejněny na úřední desce k prodeji ve druhém

kole ještě volné pozemky, a to:

1. V lokalitě u Mitexu – pozemky pro výstavbu RD – 
k. ú. Mimoň:
• pozemek p. č. 4401/11, orná půda, o výměře 1031 m2

• pozemek p. č. 4401/12, orná půda, o výměře 1013 m2

• pozemek p. č. 4401/14, orná půda, o výměře 1000 m2

• pozemek p. č. 4401/15, orná půda, o výměře 990 m2

• pozemek p. č. 4401/16, orná půda, o výměře 985 m2

• pozemek p. č. 4401/17, orná půda, o výměře 984 m2

• pozemek p. č. 4401/20, orná půda, o výměře 1198 m2

• pozemek p. č. 4401/21, orná půda, o výměře 1117 m2

• pozemek p. č. 4401/22, orná půda, o výměře 1025 m2

• pozemek p. č. 4401/23, orná půda, o výměře 985 m2

• pozemek p. č. 4401/24, orná půda, o výměře 982 m2

• pozemek p. č. 4401/25, orná půda, o výměře 980 m2

• pozemek p. č. 4401/28, orná půda, o výměře 1020 m2

Jednotková cena za 1 m2 stavební parcely (pozemků) je sta-
novena ve výši 1730 Kč včetně DPH na základě znaleckého
posudku.
Pozemky budou ve výhledu přibližně 1–2 let plně zasíťovány

(voda a kanalizace v  roce 2024, elektřina předpoklad

2024–2025 dle možností ČEZ, komunikace po plném zasí-

ťování). Nabízené pozemky nejsou zatíženy žádnými věcnými

břemeny, vedení VN bylo již přeloženo.

Podmínky prodeje jsou zveřejněny na webových stránkách
města, na úřední desce města nebo budou informace pod-
ány na odboru správy majetku u vedoucí odboru.

2. Lokalita pod Letnou – pozemky na zahrádky – k. ú.
Mimoň
• pozemek p. č. 1626/13, zahrada, o výměře 495 m2

• pozemek p. č. 1626/16, zahrada, o výměře 434 m2

• pozemek p. č. 1626/17, zahrada, o výměře 422 m2

a dvě přístupové komunikace označené parc. č. 1626/19

a 1626/20, ke každé zahrádce podíl o velikosti 1/9.

Jednotková cena za 1 m2 jednotlivých pozemků na zahrádky
je stanovena ve výši 781,- Kč včetně DPH na základě zna-
leckého posudku.
Jednotková cena pro přístupové cesty je stanovena ve výši
50% základní sazby tedy 390,50 Kč. 
Přes pozemek p. č. 1626/13 vede věcné břemeno nadzem-
ního vedení VN včetně ochranného pásma, čímž je ome-
zeno využití pro stavbu zahradních chatek, altánů apod.
Jednotková cena pro tuto zatíženou část pozemku je sta-
novena ve výši 50% základní sazby tedy 390,50 Kč.
Podmínky prodeje jsou zveřejněny na webových stránkách
města, na úřední desce města nebo budou informace pod-
ány na odboru správy majetku u vedoucí odboru.

Ing. Blanka Fialová
Vedoucí odboru správy majetku MěÚ Mimoň



5Prosinec 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁCO VÁS ZAJÍMÁ

Harmonogram svozu odpadu 
na rok 2024

svozový den úterý

Českolipská č. p. 56-59, V Lukách, Žitavská, Hraničářská,

Pertoltická, autobusové nádraží, Baarova, Barvířská, Panská,

nám. 1. máje, Malá ulice, Mírová, Mlýnská stezka, Lužická,

Kozinovo nám., nám. ČSL Armády, Poštovní, Okrouhlická,

Nábřežní, Horská, Potoční, Příkop, Hvězdovská, Kamenná,

nám. J. Fučíka, St. Nádraží, U Nemocnice, Smetanova, Nová,

Lipová

svozový den středa

Českolipská č. p. 33-40, N. Domov, Slovany, Vrchlického, 

Podhájek, Březinova, Sokolská, Raisova, Jiráskova, Komen-

ského, Nádražní, Růžová, Zahradní sídl., U Hřebčína, Srní

Potok, Vranov, Hřbitovní, Kostelní vrch (papír, plast)

svozový den čtvrtek

Letná, Ve Stráni, Vranovská, Kostelní vrch (SKO)

svozový den pátek      

Husova, Pražská, Tyršovo nám., Křížová, Pod Křížovým

vrchem, Ralská, Skřivánčí, Sluneční, Kosovo pole, Ječná, Žit-

ná, Okružní, Příčná, Luční, Novopolní, Polní, Eliášova, Širo-

ká, Svébořická, Lesná závod, Ploužnice



Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 14. prosince

2023 v budově „C“ Městského úřadu Mimoň, Malá 181, od

16 hodin.

Trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat v pátek 15. prosince

2023 na náměstí 1. máje.

Blahopřání k narozeninám 
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, kte-

rého se v měsíci prosinci dožívají naši spoluobčané:

Pejřimovská Bohuslava

Záděrová Jarmila

Netušilová Vladimíra

Ludvarová Juliana

Egrt Radim

Medlín Jiří

Hejná Věra

Matúšková Alena

Přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.

Vedení města Mimoň a Sbor pro občanské záležitosti

Nádoby na tříděný odpad
Od 1. 1. 2024 bude zahájen nový systém svozu tříděných odpa-

dů od rodinných domů, tzv. „Door to door“. Pokud jste ještě

nezažádali o nádoby k rodinnému domu, učiňte tak co nej-

dříve. V novém roce budou stanoviště na tříděné odpady na

území města zrušena. Požádejte si o vlastní nádoby na třídění

papíru, plastu a bioodpadu. Nádoby i svoz jsou zdarma.

Registrovat se můžete zde otevreny-urad/zivotni-

prostredi/nadoby-na-trideny-odpad/ nebo na tel. 487 805 020.

Od 1. 1. 2024 dojde k výraznému zdražení svozu komunál-

ního odpadu. Pro občany, kteří budou mít sjednaný svoz tří-

děného odpadu, bude poplatek snížen o částku 0,30 Kč/1 litr.

Zájemci o nádoby na tříděný odpad, kteří již vyplnili regi-

strační formulář nebo se registrovali jiným způsobem, se

mohou dostavit k podpisu Smlouvy o výpůjčce na odbor

správy majetku, Malá ul. č.p. 181, 2. patro, p. Vítková úřední

dny.

Rozvoz nádob registrovaným zájemcům bude zahájen v říjnu

2023.

Jaroslava Vítková, DiS.

Známky na svoz odpadu 
na rok 2024
Známky na svoz odpadu na rok 2024 je možné si vyzvedávat

na finančním odboru MěÚ Mimoň, ul. Malá č. p. 181, 1. patro,

číslo dveří C 101 (kancelář pokladny a místních poplatků)

a to od 1. 11. 2023 (středa) – v úředních dnech: pondělí a středa

od 8.00 do 11.30 hod. a od 12.30 do 17.00 hod. Prosíme poplat-

níky, kteří mají uzavřenou smlouvu o výpůjčce nádoby na

tříděný odpad, aby ji předložili před převzetím známek.

Gabriela Domínová, finanční referent

Poděkování
Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem terénním pra-

covnicím pečovatelského domu v Mimoni, které se profe-

sionálně a trpělivě starají o našeho tatínka (dědečka) Jiřího

Zdobinského.

Zároveň přejeme všem krásné Vánoce a v novém roce hodně

zdraví a štěstí.

manželé Holounovi a Návesníkovi

Přání
Veselé Vánoce a šťastný celý rok

2024 s kapříkem pro štěstí přejí děti

z rybářského kroužku Mimoň.

Prodej mimoňských vánočních koulí
Vánoce se blíží a po úspěchu s vánočními ozdobami s moti-

vem mimoňského kostela jsme pro tento rok nechali vyrobit

ozdoby další, tentokrát k  motivu kostela Petra a Pavla

přibyl motiv Kaple Božího hrobu. Na výběr jsou opět čtyři

barvy – červená, modrá, hnědá a fialová. Cena ozdoby je

200,- Kč. Tyto ozdoby mají nápis Veselé Vánoce z Mimoně.

V prodeji též doprodej ozdob s nápisem Z lásky – tyto ozdoby

můžete zakoupit za 140,- Kč. Zakoupit je můžete na Infor-

mačním centru, Mírová 76, Mimoň, nebo v Městském muzeu

Mimoň, V Lukách 101.  

Blanka Marčoková
Kultura Mimoň, příspěvková organizace

OZNÁMENÍ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ6 Prosinec 2023



CO VÁS ZAJÍMÁ

7Prosinec 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ8 Prosinec 2023

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

9Prosinec 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA

Cestopisná beseda: 
Národní parky Kanady
Klubovna v Chanosu, 12. prosince 2023 od 17 hod. Vstupné
50 Kč.
Poslední cestopisné promítání v letošním roce bude mít opět

na svých bedrech paní Alena Hynková. Představí nám své

zážitky z několika Kanadských národních parků, aby tak ply-

nule navázala na předešlé Národní parky USA.

Přestože je Kanada po Rusku druhou největší zemí na světě,

málokdo o ní něco ví. Najdete tu hory vysoké téměř 6 000 m,

jezera, prérie, horské masívy i hluboká údolí, národní parky

ale hlavně nedotčenou přírodu. Tentokrát projedeme dva

státy západní Kanady, Albertu a Britskou Kolumbii a navští-

víme místa Zimních olympijských her z r. 2010.

Věříme, že si najdete v předvánočním shonu chvíli na sezná-

mení s tímto světem nejen medvědů a komárů ale i výtvorů

lidských rukou. 



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ10 Prosinec 2023

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

11Prosinec 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA

Vánoce v kostele sv. Petra a Pavla
Informace o vánočních a novoročních mších a o tom, kdy

bude v kostele veřejnosti zpřístupněn betlém, naleznete ve

vývěsce na kostele sv. Petra a Pavla. Informace najdete také

na webových stránkách https://mimon.farnost.cz.

Vánoční prodej ryb
Vánoční kapry (anejen kapry, kprodeji budou také štiky, sumci,

amuři, pstruzi a jeseteři) si mohou občané zakoupit vRybářském

domě vMimoni: 17.–18. prosince od 8 do 12 hod., 19. prosince
od 8 do 17 hod. a od 20. do 23. prosince od 8 do 18 hod.
Ryby si můžete předem objednat na tel.: 721  605  041,

604 227 802, e-mail: ryb-svaz-mimon@email.cz

Prodej vánočních kaprů a jiných druhů ryb proběhne také na

Starém nádraží 187 v Mimoni, a to od 18. do 23. prosince 2023

vždy od 9 do 17 hod. Usmrcení ryb zdarma. Tel.: 776 039 657. 

Prodej vánočních stromečků
Vánoční stromečky se budou letos prodávat v Bohaticích od
1.  do 24. prosince 2023, každý den od 8,00 hod. do 18,00

hod. (borovičky, smrčky). 

Vánoční výstup na kostelní věž
Spolek historie Mimoňska ve spolupráci s Městem Mimoň

a Farností Mimoň pořádají již tradiční vánoční výstup na

věž kostela sv. Petra a Pavla v Mimoni. Akce se bude konat

25. prosince od 14 do 17 hodin. Průvodci vám budou rodina

paní Janečkové a Ing. Šťastný. Povypráví vám nejenom o his-

torii věže a zvonů.

Doporučuji vzít s sebou baterku a teplé oblečení, ve věži to

hodně profukuje.

Vstupné jako vždy dobrovolné a bude opět odevzdáno

mimoňské farnosti.

Za Spolek historie Mimoňska Lenka Špačková

Vánoční ozdoby v Retro muzeu
25. prosince od 14 do 16 hodin bude otevřeno Retro muzeum,

kde si budete moct prohlédnout kromě stálé expozice i staré

vánoční ozdoby.

Za Spolek historie Mimoňska Lenka Špačková

Betlémské světlo
K Vánocům patří neodmyslitelně světýlko z Betléma, roz-

vezené skauty po celé republice. 17. prosince dorazí do Nahlo-

va. Přijeďte si od 14 hodin do kapličky sv. Floriána připálit

vaše svíčky, doporučuji vzít si i záložní. V Muzeu vystěho-

valectví se můžete zahřát svařáčkem, který vám rádi nalejeme

do vašeho přineseného oblíbeného hrníčku a vy nám za to

povyprávíte příběh, který se k němu váže, např. dědictví,

památka, vzpomínka na někoho… Ke svařáčku můžete i vy

donést vzorek vašeho cukroví na ochutnání pro ostatní.

Zazpíváme si koledy a zpomalíme v předvánočním čase. Při-

jďte, budeme se na vás těšit.

za Spolek historie Mimoňska a Spolek Náhlov
Lenka Špačková

VÁNOČNÍ 
PROVOZNÍ DOBA

Městské muzeum
Sobota 23. 12. 2023 9–12 a 13–17
Neděle 24. 12. 2023 9–12 
Pondělí 25. 12. 2023  9–12 a 13–17
Úterý 26. 12. 2023 9–12 a 13–17 
Středa 27. 12. 2023 9–12 a 13–17
Čtvrtek 28. 12. 2023 9–12 a 13–17
Pátek 29. 12. 2023 9–12 a 13–17
Sobota 30. 12. 2023 9–12 a 13–17
Neděle 31. 12. 2023 9–12      
Pondělí 1. 1. 2024  9–12 a 13–17     

Městská knihovna
do 19. 12. v běžném provozu

20. 12. 2023 – 1. 1. 2024 zavřeno

Informační centrum
Středa 6. 12. 2023 8–11.30 a 12–16
Čtvrtek 7. 12. 2023 8–11.30 a 12–16
Pátek 8. 12. 2023 8–11.30 a 12–16
Sobota 9. 12. 2023 9–12 a 13–17
Středa 13. 12. 2023 8–11.30 a 12–16
Čtvrtek 14. 12. 2023 8–11.30 a 12–16
Pátek 15. 12. 2023 8–11.30 a 12–16
Sobota 16. 12. 2023 9–12 a 13–17
Středa 20. 12. 2023 8–11.30 a 12–16
Čtvrtek 21. 12. 2023 8–11.30 a 12–16
Pátek 22. 12. 2023 8–11.30 a 12–16



KULTURA

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ12 Prosinec 2023



CO VÁS ZAJÍMÁ

13Prosinec 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ14 Prosinec 2023

pokračování na další straně

ZŠ a MŠ Pod Ralskem
Dýňování
23. 10. se u nás ve škole konalo „Dýňování“. Tato akce se

vydařila, neboť ke zdaru celé akce přispělo nádherné počasí

a zároveň si žáci naší školy v doprovodu svých nejbližších

připravovali dýně. Přehlídka dýní byla pestrá. I letos se bylo

na co dívat. Nápadů byla přemíra, od klasických vydlabaných

dýní až po hrůzostrašné dýně. Velmi zajímavá byla dýně

s očima a ústy vypletenými provázkem: nejspíš zaujala i žáky,

kteří pro ni hlasovali jako pro „nej“ dýni.

V této již tradiční školní akci si sami žáci dýně zhodnotili

a dali svůj hlas dýni, která se jim nejvíce líbila. Ceny pro

letošní rok na:byly létající drak a něco sladkého na zub. První

tři místa obsadili:

Jakub Salák (3. B), Adéla Grosmutová (3. A), Jiří Samšiňák

(1. B). Výhercům a rodičům gratulujeme! 

Kolektiv 1. stupně

Strašidelná noc 2. A + 7. A
Během podzimních prázdnin jsme s žáky druhých a sedmých

tříd opět vyrazili do Hamru na Jezeře užít si Halloween. Šli

jsme na zříceninu hradu Děvín, tvořili jsme strašidelné dýně,

za zvuku kytary jsme měli táborák a opékali buřty a vše jsme

zakončili stezkou odvahy. Velmi příjemným překvapením

pro nás byla přítomnost i našich bývalých žáků, kteří jsou

už druhým rokem na středních školách. Celé akce se tak

zúčastnilo 50 dětí. Byly to opravdu překrásné dva dny, které

jsme si moc užili. 

Mgr. Lenka Zetová

Halloween na 1. stupni
Letos jsme si opět tento „temný“ svátek užili. Ráno po pří-

chodu do školy nás uvítala strašidelná hudba, ale také spo-

lužáci a učitelé, kteří se proměnili v čarodějnice, upíry a různá

monstra.

Připomněli jsme si v hodinách, co je to za svátek. Odkud

pochází a povídali si také o našich Dušičkách.

Ve výuce jsme plnili strašidelné úkoly, počítali příklady

s dýněmi a netopýry…

O velké přestávce se celá škola sešla na promenádě v atriu.

Mnoho žáků se vůbec nemohlo poznat, kdo je kdo. Hlavně

paní učitelky byly tajemné. Kostýmů a různých děsivých

masek se sešlo opravdu mnoho.

Ale to nejlepší nás čekalo navečer. Když se setmělo, tak ces-

tičkou z dýní a svíček se mladší žáci dostali do míst, která

nemohli vůbec poznat. Naše velká tělocvična se proměnila

v KINO. Obrovské plátno, výborný zvuk! Tím skončil náš

tematický den. A bylo to opravdu parádní. Díky všem, kdo

se na něm podíleli!

Mgr. Jana Beranová

Halloween na 2. stupni
Svátek Halloween, který se slaví 31.10., už zakotvil i u nás,

a tak pořádáme ve škole pravidelné halloweenské akce. Letos

jich bylo v daný den hned několik!

Do školy přišli žáci, učitelé i někteří provozní zaměstnanci

ve strašidelných převlecích. Někdo měl pomalovaný obličej,

někdo jen něco na hlavě, ale většina si oblékla celý promyšlený

kostým. Na druhém stupni jste mohli potkat čarodějnice,

strašidla, mrtvé nevěsty, černé vdovy, nejrůznější bubáky,

zombie nebo postavy z kreslených i hraných hororových fil-

mů. O velké přestávce nás na hlavní budově navštívily třídy

z prvního stupně a kolem atria společně korzovali malí bubáč-

kové po boku těch největších. Atmosféra byla za zvuků stra-

šidelné hudby doslova děsivá.  

Dopolední přehlídkou kostýmů ale den rozhodně nekončil!

Žáci druhého stupně se už za tmy, v 18.00 hodin, sešli v atriu

na již druhý ročník večerního halloweenského čtení vlastních

strašidelných příběhů. Loni se sešlo 70 posluchačů, letos to

bylo již více než 80. Někteří čtenáři sice nedorazili, ale i tak

jich bylo 8 a pár z nich četlo víc příběhů, takže jsme o nic

nepřišli. Všem statečným (Johana Slavíková, Lucie Zubková,



CO VÁS ZAJÍMÁ

15Prosinec 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

pokračování na další straně

Amálie Šťastná, Anna Halasníková, Anežka Tahovská, Lucie

Kučírková, Luboš Bašič, David Šimíček), kteří nejen že vymy-

sleli vlastní příběh, ale nebáli se ho ani přečíst před spolužáky,

moc děkujeme! Byl to úžasný zážitek ve ztemnělé škole osví-

cené jen svíčkami…

Potom jsme se přesunuli na další, toho dne již poslední hal-

loweenskou akci, promítání ve velké tělocvičně. Byl to opět

parádní zážitek a my moc děkujeme Martinu Marčokovi

a Martinu Dejdarovi za to, že si na nás udělali čas a připravili

nám krásný halloweenský večer!

Díky všem, kdo se na akcích podíleli. Těšíme se na další!

Mgr. Lenka Jarošová

NBA v Mimoni
V úterý 7. 11. proběhl basketbalový turnaj žáků druhého

stupně. K zápasům nastoupilo celkem 7 týmů, které byly roz-

děleny do dvou výkonnostních skupin. Žáci 6. a 7. ročníku

a žáci 8. a 9. ročníku. Podívaná to byla zajímavá. O co méně

dovedností měli hráči mladších ročníků, o to více byla z jejich

hry cítit radost. U starších ročníků létaly chvílemi jiskry

a mezi tím i jadrné výrazy, které do školy nepatří, ale sport

se bez nich neobejde. Na závěr bychom chtěli poděkovat

fanouškům, kteří hráče hlasitě povzbuzovali. Vytvořili výbor-

nou atmosféru, kterou lze vidět snad jen na zápasech NBA

anebo v Mimoni na ZŠ Pod Ralskem. 

Výsledky: 

Kategorie 6. až 7. tříd       Kategorie 8. až 9. tříd

I. 7. AB Banáni  I. 9.AB Koubí       

II. 7.AB Tobík II. 8.AB Máslo

III. 6.AB Rohlík   III. 8.B Mastňáci   

IV. 6.B Chleba

Mgr. Pavel Polák, Mgr. Jaroslav Jirůtka 

Říjen ve školní družině
V říjnu se třeťáčci vydali na exkurzi do firmy Beneš a Lát,

odkud si přinesli i hezké dárečky. 

Oddělení pro třeťáčky dostalo nový koberec a nábytek, tak

mají děti vše krásné a nové. 

Jinak se malovalo, zpívalo a asi jako všude byl v říjnu hlavním

tématem Halloween. Takže děti tvořily dýně z papíru, skle-

něné lucerničky, pavouky, pavučiny a vše, co s tímto večerem

souvisí.

Petra Molhancová 

Halloween v Eliášově školce
V měsíci říjnu se ve všech třídách konalo vydlabávání dýní,

které nám zdobily venkovní prostory školky a ráno vítaly

první příchozí děti svýma svítícíma očima.

V úterý 31. 10. jsme se celá MŠ vydala do tělocvičny ZŠ, zde

na děti čekalo překvapení v podobě HALLOWEENSKÉ show

Honzy Poplety. Děti si na sebe oblékly karnevalové masky

a měly namalované obličeje. Když uviděly v tělocvičně hal-

loweenské rekvizity, už se nemohly dočkat, co bude násle-

dovat. Hodina a půl plná písniček, hádanek, soutěží, létání

na koštěti, koulení dýní, kreslení duchů, promenáda v kos-

týmech, tancování a mnoho dalšího. Nakonec jsme se všichni

s Honzou Popletou rozloučili, vyfotili u halloweenských kulis.

Dětem se to moc líbilo a plni dojmů jsme se vraceli do škol-

ky.

Kolektiv učitelek MŠ



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ16 Prosinec 2023

pokračování na další straně

ZŠ a MŠ Mírová
Zdravotníci ve škole
Byl pátek 13. 10. a u naší školy stála sanitka. Začali jsme se

dohadovat, co se stalo. Ale nestalo se nic špatného, naopak.

Ten den jsme místo dvou obyčejných vyučovacích hodin měli

zdravovědu. První hodinu jsme byli ve třídě a učili jsme se,

jak správně zavolat záchranku, jak zafixovat zlomeninu, zasta-

vit krvácení, provést masáž srdce. Druhou hodinu jsme si

prohlédli vybavení sanitky, vyzkoušeli jsme si záchranářská

nosítka. Také jsme ošetřovali pacientku Alžbětku – zkusili

jsme si roli operátorky, volajícího i záchranáře. Vše jsme si

to moc užili.

Žáci 7. B

Halloweenský den
V pondělí 23. 10. se na naší škole uskutečnil 2. ročník pod-

zimního Halloweenského dne se strašidelnou stezkou a pře-

spávačkou ve škole a také nechybělo každoroční dýňování.

Žáci i učitelé mohli v tento den přijít v tematických kostýmech

a během dopoledne plnili se žáky kouzelné i strašidelné úkoly

a zdobili třídy i školu vydlabanými a zdobenými dýněmi.

Večer jsme rozsvítili lampióny a průvodem jsme sešli od

školy Komenského do města. Poté se průvod vrátil ke škole

II. stupně, kde ve tmě nádherně svítily dýně.

Některé děti pokračovaly se vstupenkou do noční školy, kde

na ně čekala strašidelná stezka plná kostlivců, upírů a jiných

strašidel. Po zvládnutí stezky byla pro děti připravena Hal-

loweenská diskotéka a nechyběla sladká odměna pro statečné

děti. Halloweenský večer zakončila večeře-pizza a po uložení

dětí do spacáků přišla na řadu pohádka na dobrou noc. Druhý

den po snídani následoval úklid spacího prostoru a další

školní den.

Velké poděkování patří Pizza Bruccione za dovoz výborné

pizzy, panu M. Dejdarovi za realizaci diskotéky, všem rodi-

čům, kteří napekli sladké dobroty ke snídani a svačince, a také

žákům II. stupně za pomoc při organizaci celého večera.

Mgr. Kateřina Různarová

Lesní pedagogika
Během podzimních dnů se setkávají žáci celého 1. stupně

s panem Honzou Kobrem z VLS Mimoň, který je učí, jak

důležité a odpovědné je zacházení s přírodou. Děti se dozví-

dají důležité informace o významu a funkci lesa pro

člověka i zvířata. Učí je vnímat les všemi smysly. Zlepšuje

jejich vztah k lesu a lesnímu prostředí. Všechna setkání jsou

nápaditá, zábavná, ale především poučná.

Těšíme se na jarní setkání.

Mgr. Kateřina Různarová



CO VÁS ZAJÍMÁ

17Prosinec 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

pokračování na další straně

Přednáška o AIDS
Žáci osmých a devátých ročníků se v úterý 10.10. zúčastnili

přednášky na téma AIDS. Přednáška byla plná zajímavých

informací, které byly pro žáky poučné. Program byl z části

interaktivní, takže se žáci mohli zapojit pomocí hlasování

mobilními telefony.

Projektový den na SZŠ a SOŠ
Ve středu 11. 10. vyrazili žáci devátých ročníků na prohlídku

SZŠ a SOŠ v České Lípě. Žáci měli možnost si prohlédnout

maturitní i učňovské obory. Pro žáky byl připraven pestrý

program, během kterého mohli nahlédnout pod pokličku

cukrářům, pekařům a kuchařům. Letmo se seznámili s obo-

rem kadeřnic, lesníků, farmářů. Vyzkoušeli si jízdu traktorem,

dojení turu domácího. Viděli řadu chemických pokusů, opa-

kovali si základy první pomoci a učili se motat ubrousky do

tvaru růžiček.

EDUCA Liberec
Dne 12. 10. jeli žáci devátých ročníků do Liberce na EDUCU

(burza středních škol). Zde měli možnost se sami seznámit

se širokou škálou středních škol Libereckého kraje a měli tak

příležitost poznat, kde se mohou uplatnit po ukončení základní

školy. Žáci si odnesli spoustu velmi zajímavých materiálů,

které jim mohou pomoci v rozhodování.

Českolipská burza středních škol
Ve čtvrtek 2. 11. probíhala v českolipském Crystalu burza

středních škol, na kterou vyrazili naši žáci devátých ročníků.

V devět hodin ráno vyzvedl žáky u školy autobus, který je

dovezl na místo. V České Lípě na ně čekala prezentace velkého

množství středních škol. Žáci měli možnost dozvědět se řadu

důležitých informací o daných školách a možnostech, které

nabízejí. Jednotlivé školy reprezentovali daní vyučující spo-

lečně se svými studenty. Naši žáci jeli z akce plni dojmů

a s plnýma rukama letáčků. 

Mgr. Sabina Laušmanová

Zprávičky z MŠ Letná a MŠ Komenského
Blikající halloweenské dýně vydaly své sladké obsahy. Některé

dobrovolně, jiné bylo možné najít až po splnění úkolů. Rodiči

donesené soutěžní dýně v teple rychle sesychaly, ale ještě

předtím ty nejhezčí obdržely ocenění od dětí. Strašidla a kos-

týmy zmizely do skříní a tajemno vystřídala už trochu před-

vánoční nálada. Školní kuchyňky „přežily“ výrobu další várky

martinských rohlíčků. Bílý poprašek tentokrát nebyl sněhový,

ale z mouky. Starší děti si zajely na zámek v Zákupech zopa-

kovat, jak to vypadá v pekle. I ty nejotrlejší si uvědomily, že

se opravdu blíží zpytování před Mikulášem a rychle vzpo-

mínaly, jaké „hříchy“ se asi objeví na pekelném lejstru. Vánoč-

ně naladěné přijelo i divadlo Koloběžka s Vánocemi v pohádce

a rodiče se dojímali nad vyzvednutými vánočními fotogra-

fiemi. Než nás zavalí hromady balicího papíru a krabic

od vánočních dárků, procvičili jsme si s českolipskou poboč-

kou firmy Marius Pedersen hravou formou třídění odpadu.

Dětem se moc líbily připravené velkoformátové pomůcky

a vzájemně si pomáhaly a radily. Odměnou jim za velkou

snahu byly dárečky v podobě batůžků, omalovánek, vystři-

hovánek, klíčenek či pravítek.

Aby těch (před)vánočních témat nebylo moc, proložila se

třeba s povídáním o řemeslech a povoláních, o střídání dne

a noci, rodině nebo v rámci projektového tématu o ukládání

přírody k zimnímu spánku. V době, kdy zpravodaj vyjde, asi

nebudou venku ty pravé ladovské Vánoce, ale nálada uvnitř

rozhodně vánoční bude – výrobu dárečků, zpívání koled

a ochutnávání cukroví na setkáních s rodiči snad nic nepokazí.

Přejeme vám i vašim dětem k Vánocům i do nového roku

tedy hodně zdraví a rodinnou pohodu.

Kolektivy MŠ



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ18 Prosinec 2023

pokračování na další straně

Říjen na gymnáziu
Vážení čtenáři, dovolte, abychom i v tomto vydání představili

několik akcí, která na našem gymnáziu proběhly v průběhu

měsíce října.

Naši žáci se 5. října tradičně účastnili v Novém Boru Okres-

ního kola družstev ve stolním tenise. Celkem naše škola sou-

těžila se 6 družstvy. Každé z našich družstev si nakonec

odneslo diplom, chlapecké kategorie dokonce diplom vítězný

a postup do krajského kola.

Třída kvarta se 10. října vydala pod záštitou Geoparku Ralsko

na výuku geologie přímo do terénu. Cílem cesty byla Juliina

vyhlídka pod zříceninou hradu Ralsko. Žáci se dozvěděli

základní geologické pojmy a mohli si prohlédnout různé

paleontologické objevy. Součástí bylo i rozpoznávání různých

druhů hornin. Žáci také určovali svou polohu pomocí okolní

krajiny a prohlédli si geomorfologické celky v okolí Ralska.

V rámci výuky si také zkusili práci ve skupinách a využili

přírodní materiály jako zdroj pro výrobu barviv. Celá akce

proběhla v klidném duchu za příjemného podzimního poča-

sí.

Svět kolem nás je název vzdělávací akce, které se každý rok

naši žáci účastní v Kulturním domě Ralsko. Letošním téma-

tem byla Tanzánie. Zkušený cestovatel nejen formou komen-

tovaných videoukázek, ale i formou diskuse přiblížil žákům

toto pro nás velmi cizí prostředí a v mnohých z nich jistě

vzbudil touhu k návštěvě tohoto místa. Akce byla jistě pří-

nosem nejen pro výuku zeměpisu, ale i výuku biologie a dal-

ších předmětů.

Školní parlament si pro nás v měsíci říjnu připravil dvě zají-

mavé akce. Ty vám přiblíží kolega Tomáš Machálek: „V úterý

17. října realizoval školní parlament akci, jejíž název byl: Ele-

gantní den. Ten byl ve znamení elegance, dress codu a sluš-

ného oděvu a tedy aspektů, které se řadí do velkého

společenského fenoménu s názvem Etiketa. Žáci měli mož-

nost přijít do školy v oděvech, které korespondují s tematikou

dne. Každá třída si následně vybrala své nejelegantnější

zástupce (výběr byl genderově nezávislý). Samotným oděvem

ovšem nekončila tematika tohoto dne. Učitelé se pokusili

zařadit do výuky téma etikety. Například biologie – etiketa

námluv mezi zvířaty, český jazyk – etiketa od Jaroslava Špačka,

výchova k občanství – etiketa v běžném životě žáků, tělocvik

– společenské tance. O velké přestávce se celá škola shro-

máždila v tělocvičně, kde proběhlo slavnostní vyhlášení nej-

elegantnějšího páru školy (vyhlášení bylo rozděleno na nižší

a vyšší stupeň). Výherci byli odměněni dorty, které upekla

paní ředitelka. Na zmar nepřišli ani ostatní, jelikož je čekala

odměna v podobě bonbonů.

Druhou akcí tohoto měsíce byl Halloween, který se konal

v úterý 31. října. Na tento den byly vyhlášeny tři soutěže (nej-

hezčí dýně, kostým a nejlépe vyzdobená třída). Celá škola

byla v duchu halloweenu vyzdobena a žáci včetně učitelů

tuto atmosféru doplnili kostýmy. Vyhlášení bylo následně

zrealizováno opět v tělocvičně, kde se oceňovaly kostýmy

a dýně. Výzdoba tříd byla vyhlášena až druhý den.

Ve středu 18. října vyrazili žáci primy a sekundy (a v poz-

dějším termínu i žáci vyššího stupně) v rámci hodin výtvarné

a hudební výchovy do místního muzea. Probíhala zde výstava

o Leonardu da Vincim a byla opravdu úžasná. V prvním

patře byla jeho umělecká tvorba s různými aktivitami –

doplnění Poslední večeře bublinami a texty na magnetické

tabuli, možnost přetvořit Monu Lisu na displeji, překreslit

ji rukou na A4 díky průsvitce, vytvořit válcovým zrcadlem

zdeformovaný anaglyfický obrázek, psát pomocí zrcátka pře-

vráceně a další činnosti. Na stěnách schodiště pak byly seřa-

zené připomínky jeho klíčových životních momentů, které

pomohly žákům při vyplňování kvízových otázek k výstavě.

Po tomto schodišti se došlo do podkroví, které bylo zaměřeno

na anatomii. Zde byla opět možnost praktických činností –

sestavení těla z RTG partií na fóliích v životní velikosti,



CO VÁS ZAJÍMÁ

19Prosinec 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

poskládání vnitřních orgánů do malého 3D gumového mode-

lu torza ženy i muže, mechanicky otáčivá reprodukce tzv.

Vitruviánského muže. Za sklem vitrín byly vystaveny modely

strojů (létacích, válečných), na stole pexeso se třemi knihami

plnými kreseb, hádanek a šifer. Bylo také možno zhlédnout

asi 20minutový film o této renesanční postavě. Tato výstava

měla u žáků velký úspěch, protože každý měl možnost si v ní

najít něco, co ho zajímá.

Stejného dne, tedy 18. října, probíhal v Liberci International

Day. Již po několikáté se ho na TUL účastnili i zástupci naší

školy. Absolvovali pásmo přednášek a prezentací, které jim

představily možnosti studijních pobytů v zahraničí. Žáci

měli také možnost poslechnout si absolventy různých zahra-

ničních stáží a diskutovat s nimi.

Téma dospívání zaznělo v přednáškách a diskusích pro třídu

primu 30. října. Podobné přednášky a diskuse se snažíme

zajišťovat i pro starší žáky, kterých se téma dospívání úzce

týká (např. pro třídu sekundu). Žáci si mají možnost vyjasnit

otázky, které je zajímají, a diskutovat o nich. Není tedy nutné

hledat odpovědi na své otázky jen na internetu, kde se nemusí

setkat s přesnými informacemi.

Sportem jsme začali, sportem i skončíme. 31. října se tým

našich žáků účastnil okresního kola ve volejbalu. Jako lvi

bojovali proti družstvům, ve kterých hráli hráči věnující se

tomuto sportu profesionálně. Snad i z tohoto důvodu jim

uniklo vítězství, přesto si ale zaslouží velké poděkování za

boj.

Mgr. Jaroslav Balcar

Bludičková noc 2023

Tradiční podzimní oslava světel, dušiček a trochu taky Hal-

loweenu proběhla vpodvečer 28. 10. 2023 v Zámeckém parku.

Chtělo by se říct – jako obvykle. Protože 15 let pořádání

a úspěšnosti této akce jí ve své podstatě již přisuzuje mimoň-

skou tradici. Ale ač je to akce již v čase dlouho zapsaná, každý

rok je přeci jen trochu jiná.  

A stejně tak to bylo letos. V parku jste mohli potkat velkou

spoustu strašidelných bytostí, spousta z nich se letos objevila

vůbec poprvé. Lidská vynalézavost mimoňských strašidel

totiž nezná mezí! 

Některá strašidýlka byla našimi dobrovolníky, kteří si pro

děti buď sami nebo s naší pomocí připravili svá stanoviště

s drobnými úkoly. A některé bytosti se v parku prostě jen tak

zjevily, aby podpořily nádherně bojácnou, avšak zároveň

veselou atmosféru celé akce. 

Děkujeme vám všem, našim dobrovolníkům, kteří se na pořá-

dání Bludičkové noci podílíte pravidelně, i vám, kteří jste to

letos zkusili poprvé. Děkujeme i všem strašidelným bytostem,

které se v parku zkrátka jen vyskytly a pomohly nám tak

vytvořit báječnou atmosféru pro všechny děti i dospělé

návštěvníky. Děkujeme Kultuře Mimoň za aktivní a přínos-

nou spolupráci. A v neposlední řadě děkujeme vám, návštěv-

níkům, dětem i dospělým, že jste si s námi přišli užít nádherný

podzimní večer ve znamení kapky strachu, spíš ale moře

veselé nálady a přátelské atmosféry.

Těšíme se zase za rok!

za pořadatele - SVČ Vážka - Kristýna Petrová



RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ20 Prosinec 2023

Taneční odpoledne
Ve středu 25. 10. 2023 se od 15 do 19 hodin konalo HALLO-

WENSKÉ TANEČNÍ ODPOLEDNE pořádané SPOZ při

Městském úřadu Mimoň. Kulturní dům byl vyzdoben k této

příležitosti a masky v tento den byly co nejsrdečněji vítány. 

K tanci a poslechu hrála SEPTIMA pana Šefčíka ze Zákup.

Domem kultury Ralsko v Mimoni zněly tóny známých pís-

niček s hudbou k tanci. Do tance se všichni obuli opravdu

s velkým elánem, chutí a vzešlo z toho příjemné odpoledne

s hezkými písničkami, tancem a veselou náladou, protože

tanec je záležitost srdce, ne věku.

Budeme se opět těšit na krásné taneční odpoledne, které Sbor

pro občanské záležitosti bude pořádat 20. března 2024, pod

názvem „JOSEFOVSKÁ ZÁBAVA“. Taneční odpoledne pořá-

dané Sborem pro občanské záležitosti při Městském úřadu

v Mimoni se konají na jaře a na podzim a vstup na tato taneční

odpoledne jsou zdarma.

Mgr. V. Böhmová, tajemnice komise

Setkání jubilantů
Ve středu 1. 11. 2023 se od 14 hodin konalo v Klubu seniorů

(Chanos – dolní Sídliště pod Ralskem Mimoň) setkání jubi-

lantů „sedmdesátníků“ s představiteli města Mimoň. 

Z 88 pozvaných jubilantů se dostavilo na setkání 27. Po při-

vítání tajemnicí SPOZ si krátký taneční program pro jubilanty

připravila Iveta Štasová ze ZUŠ V. Snítila Mimoň. Jubilanti

tak mohli shlédnout taneček nejmenších žáčků ZUŠ V. Snítila

Mimoň a následně se do tance pustily se svým vystoupením

Babety Mimoň. Po krátkém kulturním programu přivítal

přítomné starosta města Petr Král a popřál jubilantům

s místostarostkou města Jaroslavou Bizoňovou hodně štěstí,

zdraví. 

K tanci a poslechu opět hrála SEPTIMA pana Šefčíka ze

Zákup. Občerstvení připravily členky SPOZ. Byla to úspěšná

akce, tím nejdůležitějším bylo si příjemně posedět a popo-

vídat. Mgr. V. Böhmová, tajemnice SPOZ

HASIČI RADÍ

Vánoční svátky
Vánoce nám pomalu klepou na dveře a s těmito svátky souvisí

i vánoční tradice, jako je zapálení svíček na adventním věnci,

rozsvěcení vánočního stromečku, pálení prskavek a používání

zábavní pyrotechniky. Abychom si užili vánoční svátky a vítání

nového roku v klidu, pohodě a bez požáru, dodržujme pár

základních bezpečnostních pravidel, díky kterým udržíme

náš domov bezpečný. 

Hořící svíčku postavme na pevnou nehořlavou podložku

v dostatečné vzdálenosti od hořlavých materiálů a zajistěme,

aby nehrozilo její převrácení. Dávejme pozor na děti a domácí

mazlíčky, kteří by mohli svou hrou zapříčinit převrácení svíček.

Adventní věnce, sloužící pouze jako dekorace, v žádném pří-

padě nezapalujme. Nikdy nenechávejte hořící svíčky bez dozo-

ru dospělé osoby. Pokud používáme na vánočním stromečku

klasické svíčky a prskavky, mějme ho neustále pod dozorem.

Vždy se přesvědčme, že jsme před odchodem z místnosti, bytu,

v případě uložení se ke spánku, svíčky uhasili. Světelné řetězy,

elektrické svíčky a jiné vánoční elektrické dekorace kupujme

jen u důvěryhodných prodejců, opatřené českým návodem

použití a s příslušnými certifikáty. U necertifikovaných výrobků

je větší pravděpodobnost, že by mohly způsobit zkrat a následný

požár. Zábavní pyrotechniku kupujme pouze certifikovanou.

Každá pyrotechnika musí být opatřena českým návodem

k použití. Doma pyrotechniku uložme na suchém místě. Dbej-

me na to, aby výrobky neležely v blízkosti krbu či jiného ote-

vřeného ohně, který by mohl způsobit její „odpálení“. Při

použití pyrotechnických výrobků pak postupujme striktně

podle návodu. Používejme ji výhradně na volném prostranství,

dostatečně daleko od lidí, budov, zaparkovaných aut. 

Nezapomeňme! Štěstí přeje připraveným!

kpt. Ing. Alena Sládková, HZS Libereckého kraje

Řádková inzerce

Prodej
Pozor! Prodám orig. (hraná) CD, asi 60 ks (1 ks

za 100 Kč), starou něm. knihu (naučná, vydaná

roku 1889 ve Vídni, bohatě ilustrovaná, o fauně),

sušené houby, orig. akvarel (signovaný, A4,

v clips rámu). Tel.: 704 526 152.



CO VÁS ZAJÍMÁ

21Prosinec 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

LAG Podralsko z. s. informuje
PROGRAMOVÝ RÁMEC STRATEGICKÉHO PLÁNU SZP

NA OBDOBÍ 2023–2027 JAKO SOUČÁST STRATEGIE

KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE LAG

Podralsko z. s. byl schválen k podpoře Ministerstvem země-

dělství dne 18.10.2023.

Z tohoto Programového rámce a s podmínkami Strategického

plánu SZP bude mít LAG Podralsko z. s. rezervovanou částku

k podpoře pro žadatele ve výši 62 522 700 Kč.

V rámci komunitního projednání chystaného PR v území

LAG Podralsko byl nastaven PR SZP tak, aby zohlednil potře-

by vyplývající z průzkumu záměrů všech zapojených subjektů.

Budou realizovány Fiche, které vzešly z dotazníkového šetření

provedeného v 5-6/2023 jako potřebné pro rozvoj území.

Obecný výčet schválených Fichí vč. typu žadatelů, kteří

v těchto Fichích mohou předkládat své projektové záměry:

Fiche 1 Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění země-
dělských produktů na trh: Zemědělský podnikatel, výrobce

potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve zpra-

cování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uve-

dených v příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní

produkt

Fiche 2 Lesnické podnikání a hospodaření v lese: Podni-

katelské subjekty podnikající v lesnictví nebo souvisejícím

odvětví, držitelé lesa

Fiche 3 Nezemědělské podnikání: Podnikatelské subjekty

Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků: Podnika-

telské subjekty splňující definici malého a středního podni-

ku.

Fiche 5 Základní služby a obnova obcí: Obce, svazky obcí,

jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organi-

zace.

Fiche 6 Neproduktivní infrastruktura v krajině: Obce, svaz-

ky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové

organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa.

LAG Podralsko z.s.  bude provádět strategii v rozsahu sta-

noveném v Programovém rámci s cílem naplnění nastavených

indikátorů. Vyhlašovat výzvy je možno až od roku 2024. 

Veškeré informace k chystaným výzvám z PR SZP budou

zveřejňovány zde: https://www.lagpodralsko.com/szp 

za LAG Podralsko
Miroslava Váradiová, manažerka pro SZP

Podpořili jste opuštěné pejsky
Desítky Mimoňáků přispěly v pátek 10. listopadu na chari-

tativní akci PES POD RALSKEM PRO DOGSY finančním

či materiálním darem pejskům čekajícím v útulku na nového

páníčka. 

Na 130 návštěvníků akce, kterou pořádala Obec Pertoltice

pod Ralskem, vytvořilo milou a přátelskou atmosféru. V kul-

turním programu vystoupili studenti gymnázia Anabela

Bělohubá a Vojtěch Crha s kytaristou a skladatelem Adamem

Pavlíčkem z Prahy.  Byly předány odměny vylosovaným maji-

telům pejsků, kteří se zapojili do facebookové výzvy a sdíleli

fotografie pro výstavu. 

Gymnázium Mimoň se do akce zapojilo tím, že výtěžek pro-

deje svých výrobků ve výši překračující 3 000 Kč a pamlsky

pro pejsky věnovalo útulku. Velké poděkování patří paní

ředitelce gymnázia Ivetě Pospíšilové, paní Šárce Kalvové

a rodičům studentů, kteří přišli pomoci jako dobrovolníci.

Mezi pětadvaceti dobrovolníky byli také občané Mimoně. 

Základní umělecká škola nezůstala pozadu, když učitel Jakub

Málek vytvořil pro akci krásný plakátek. 

Celková částka, kterou jste na opuštěné psy věnovali, převýšila

10 000 Kč. Útulek DOGSY si také odvezl plné auto granulí,

hygienických prostředků, dek, hraček pro pejsky a dalších

potřebných věcí.

Je opravdu úžasné, kolik dobrých lidí v Mimoni žije a pracuje.

Obec Pertoltice pod Ralskem si vás jako návštěvníků svých

akcí velmi váží a děkuje vám. 

Starosta Bc. Martin Smolík 
a organizátorka akcí Mgr. Iva Prudlová

Tip na vánoční dárek
Už máte pro své blízké vánoční dárek? Darujte jim krásné kni-

hy o Mimoni a okolí, nebo kalendář na rok 2024.

Kalendář zakoupíte i ve Zmrzlinárně v Mimoni, nebo po

telefonické dohodě po Mimoni doručíme. 

Více na tel.: 724 522 279.

Špačková Lenka



SPORT

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ22 Prosinec 2023

Karate závody 2023
V sobotu 7. 3. 2023 pořádal karate klub SSC Josefa Poláka

krajské Mistrovství Libereckého kraje. Do České Lípy přijelo

na soutěž 92 zkušených karatistů a do soutěže talentů se při-

hlásilo 108 závodníků, aby rozhodli o tom, kdo postoupí na

Mistrovství Českého svazu karate. V tréninku Kata a Kumite

se zaměřujeme na rozvíjení pohybových dovedností, síly,

rychlosti a reakce. Zvýšení počtu tréninků v týdnu, pondělí

a čtvrtek v DOJO v České Lípě, trénujeme ve středu a pátek

v Mimoni. Začátečníci soutěží v disciplínách agility, kihon

Ido, kumite balon. Zkušenější kata beginner a kumite begin-

ner. Pokročilí kata, kumite, kata tým.

Z Mimoně byla účast vysoká jmenovitě Jan Quido Komanec,

Veronika Škarpová, Ondřej Nosák, Denis Marcynkovskyj,

Boris Marcynkovskyj, Ivan Privratskiy, Andrej Privratskiy.

Kouč Sergej Privratskiy.

Veronika Škarpová 1x stříbro, 1x bronz

Ondřej Nosák 1x bronz

Denis Marcynkovskyj 2x stříbro

Boris Marcynkovskyj, 1x stříbro, 2x bronz

Ivan Privratskiy 1x bronz

Andrej Privratskiy. 1x zlato, 1x bronz

Na MČR Českého svazu karate, které se koná 25 listopadu

2023 v České Lípě si nominaci vybojovali Veronika Škarpová,

Ondřej Nosák, Denis Marcynkovskyj, Boris Marcynkovskyj,  

Ivan Privratskiy, Andrej Privratskiy, musí absolvovat kvali-

fikační turnaj. Gratulujeme.

Děkujeme městu Mimoň, Libereckému kraji, NSA za pod-

poru s celoroční činností klubu. 

Josef Polák, Sergej Privratskiy, Markéta Barešová, Veronika

Bečáková, trenéři.

za SSC Česká Lípa hlavní trenér Josef Polák

Seminář talentové mládeže

Ve dnech 7. a 8. září 2023 proběhl v České Lípě ve sportovní

hale seminář talentované mládeže TmRS LSKe z. s.

Tréninku v kategoriích kumite pro věkovou skupinu U14

starší žáci a U16 dorost se zúčastnilo 45 karatistů.

V sobotu byl dopolední trénink zaměřený na technickou pří-

pravu závodníků. Odpoledne pak proběhla technická pří-

prava zaměřená na speciální cvičení a reakce. Den zakončila

diskuze s trenéry.

V neděli dopoledne se cvičila taktická příprava kategorií.

Odpolední blok se pak věnoval zápasové situaci formou spa-

ringu a nastavení s aktivním zapojením trenérů.

Po oba dny vedla seminář Petra Piskačová.

Josef Polák, předseda SSC Česká Lípa, předseda LSKe

Krumlovský vodácký maraton 2023
Naše dívky opět zazářily na dalších závodech v raftingu, ten-

tokráte v Českém Krumlově. Maraton se startuje vždy ve

Vyšším Brodě nebo Rožmberku nad Vltavou a jeho cílovou

stanicí je Český Krumlov, kde účastníci proplouvají všemi

pověstnými krumlovskými jezy až do cíle na náplavce u pivo-

varu. Závodníci překonávají 36, resp. 26 říčních kilometrů.

Závodu se zúčastnilo osm set lodí, přes tisíc závodníků a mezi

nimi i prezident České republiky Petr Pavel. Ten startoval se

svým týmem na pramici z kempu v Rožmberku nad Vltavou.

Naše dívky také startovaly z Rožmberka a všechny překvapily.

Jely si to jen vyzkoušet a skončily na úžasném 3. místě! Naše

město reprezentovaly ve složení: Natálie Lencová, Evelína

Rampasová, Bára Samšiňáková, Aneta Krejčíková a Kamila

Dlesková.

Lenka Zetová

(inzerce)



CO VÁS ZAJÍMÁ

23Prosinec 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

INZERCE



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ24 Prosinec 2023

Uzávěrka pro zasílání příspěvků do lednového
čísla je 13. prosince 2023

Vydává: jako měsíčník město Mimoň
Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
IČO 260 746
Periodický tisk územního
samosprávného celku

Ročník: XLVII, č. 12
Náklad: 800 ks

Poř. číslo: poř. číslo 423/2023 – prosinec 2023
Datum vytištění: 24. listopadu 2023

Vychází dne: 1. prosince 2023
Cena: ZDARMA

Registrační číslo: MK ČR E 12212
Šéfredaktorka: Lenka Proboštová, DiS.

knihovna@kulturamimon.cz,
tel.: 725 701 520

Redakční rada: Jaroslava Bizoňová, 
Mgr. Lenka Jarošová, 
Mgr. David Frei, Matyáš Kabeš 
Redakce si vyhrazuje právo zaslané
příspěvky zkrátit či upravit

Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s.
Pozor:Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno,
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí
být podepsány.

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá strana A4 černobíle . . . . . . . . . . . 1 400,- Kč
1/2 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 900,- Kč
1/4 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 600,- Kč
1/8 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 400,- Kč
Celá strana A4 barevně . . . . . . . . . . . . 2 300,- Kč
Celá zadní strana A4 barevně . . . . . . . 2 500,- Kč
1/2 strany A4 barevně . . . . . . . . . . . . . 1 600,- Kč



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


